Sau khi phát quang, dân làng được phép đem những loại đã bị phát bỏ đem về nhà làm củi nấu

bếp. Những ai đem nhầm cành lá cây “Tim Lu”, khi xử dụng nấu nướng thì bị sung mặt, phù tay trông

mà phát sợ. Đã vậy, còn có thể lây qua những người khác nữa. Rất đáng sợ.
Sau trận Mậu Thân - 1968, hai bên đụng độ nhau, Mỹ đem lực lượng cày ủi nát lùm cây. Từ đó

lùm cây “Cồn Bệ” không còn nữa.
Trở lại vấn đề Cánh Rừng Già, thường được ca tụng “Độc tho khai hoa, vạn thọ hương,” trong

rừng có một cây quý như Trầm hương, khi nở hoa thì cả cánh rừng cũng được thơm lây.